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Spra wozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o krajowej szkole gospo­

darstwa lasowego we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Sprawozdaniem swem stwierdza W ydział  kra jow y normalny rozwój i p raw i­
dłowy postęp szkoły tej, konstatuje p rze  tem dość znaczny wzrost frekwencyi.
0  ile jednak  w yraża  się z zadowoleniem W ydział kra jow y o ostatnim fakcie — wzro­
stu frekwencyi, o tyle konstatu je  z drugiej strony, że wielkie są  braki pod względem 
odpowiedniego uzdolnienia u wielkiej części kandydatów  do szkoły tej wstępujących. 
Tym b rak o m  s ta ra  się Wydział kra jow y zaradzić odpowiedniemi zarządzeniami — 
a zwła szcza poleceniem, by ściślej jak  dotychczas postępowano przy egzaminach 
wstępnych. Komisya gospodarstw a krajowego uważa te zarządzenia za zupełnie słu­
szne i odpowiednie, chociażby kosztem zmniejszenia frekwencyi przeprowadzonemi być 
miały.

Wydział krajowy stwierdza obok tego dalsze braki, tkwiące raczej w organi- 
zacyi, a jeszcze więcej w funkcyouowaniu szkoły. Tylko częstym i dokładnym in- 
spekcyom tej szkoły, zawdzięcza W ydział krajowy skonstatowanie tych stron ujemnych 
w prowadzeniu szkoły, których wynikiem były : brak zdobycia przez uczniów tej 
sumy wiedzy, k tó rą  szkoła ta normalnie prowadzona dać powinna, bardzo niere­
gularne uczęszczanie uczniów na w ykłady — i wreszcie rozluźnienie dyscypliny 
szkolnej.

W celu zaradzenia  złemu wydał W ydział k rajow y cały szereg poleceń bezpo­
średnio poszczególnym profesorom szkoły, jakoteż uczynił zarządzenia dotyczące tak 
nauki uczniów, ja k  i ścisłości w udzielaniu tej nauki przez wykładających, egzamino­
waniu uczniów podczas półrocza. Komisya gospodarstwa krajowego w yraża  nadzieję, 
że zarządzenia te popa-te dalszą ścisłą kontrolą, potrafią wywrzeć pożądany skutek
1 osiąguą dla szkoły to, co stanowić musi podstawę jej istnienia i normalnego 
rozwoju.

Jako  uzupełnienie nauki teoretycznej w szkole lasowej, służą bardzo skutecznie 
od roku 1900 przez W ys. Sejm subweneyonowane, szkółki w Winnikach, Brzucho- 
wicacb i Żubrzy, tworzące objekt demonstracyjny, z którego uczniowie k ilka  razv 
w tygodnin korzystają, uzupełniając swe praktyczne wiadomości z zakresu  bodowli 
lasu. Ponadto dla uzupełnienia wiadomości w kierunku praktycznym  odbywali ucznio-
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w:e z profesorami dalsze wycieczki raukow e do większych . gospodarstw  ' leśnych, — 
wreszcie n ;e pomijano przepisami szkolnemi unormowanej praktyki wakacyjnej 
w większych gospodarstwach leśnych dla uczniów II .  roku szkolnego.

Komisya gospodarstwa krajowego, uznając doniosłą wartość wszystkich powyżej 
przytoczonych sposobów, dla uzupełnienia nauki koniecznych, nie wątpi, że Wysoki 
Sejm w stawione do budżetu przez Wydział krajowy wydatki uchwalić zechce.

Na adaptacyę  budynków preliminował i wydał Wydział krajowy kwoty budże­
tami poprzedniemi już aprobowane, ograniczając się jedynie do najkonieczniejszych 
niedających się odroczyć wydatków, obecnie proponuje drobną kwotę na wynajęcie 
pomieszkania dla dwu stróżów.

Komisya gospodarstw a krajowego uznając już poczynione wydatki za potrzebne, 
świadomą jest  również faktu, że budynek główny szkoły lasowej wymagałby 
w krótkim czasie znacznego rozszerzenia i połączonych z tem adaptacyi. Gdy jednak  
bez szkody dla nanki stan obecny jeszcze przedłużonym być może, nie czyni komisya 
pod tym względem żadnych wniosków.

W myśl powyższych wywodów komisya gospodarstw a krajowego wnosi:

Wyboki Sejm raczy uchwalić:
Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o krajowej 

szkole gospodarstwa lasowego we Lwowie.

Przewodniczący;

G orayski
Sprawozdawca:

Stadnicki


